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Tribunal del Trabajo Burocrático

MISIÓN

Resolver conflictos individuales y colectivos que surjan entre los titulares y los trabajadores de los poderes ejecutivo, legislativo y los municipios de Chiapas; así mismo, aquellos fideicomisos, organismos descentralizados, 
asociaciones y empresas de participación estatal o municipal que por leyes, decretos, reglamentos o convenios llegue a señalarse su aplicación, con estricta observación en las disposiciones laborales de su competencia.

VISIÓN

Garantizar certeza jurídica en la resoluciòn de los conflictos laborales de competencia de este Tribunal e impulsar la observancia y respeto a las disposiciones laborales que rigen las relaciones de los trabajadores en el Estado.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $13,170,425.24$12,553,873.96 104.91

B Impartición de Justicia $13,170,425.24$12,553,873.96 104.91

104.91D Laboral $12,553,873.96 $13,170,425.24

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Atender y resolver de forma inmediata las demandas por conflictos laborales.2218 I07 01
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

346.00 108.13% 57.67%320.0001 Demandas individuales y colectivas. 600.00 600.00Expedientes tramitados.   /   Expedientes 
programados a tramitar.

113.00 102.73% 56.50%110.0001 Brindar asesoría gratuita a trabajadores. 200.00 200.00Número de asesorías otorgadas.   /   Total de 
asesorías solicitadas.

322.00 169.47% 92.00%190.0001 Tramitar los amparos interpuestos. 350.00 350.00Número de amparos a tramitar.   /   Número de 
amparos interpuestos.

357.00 148.75% 79.33%240.0001 Índice de laudos dictados. 450.00 450.00Laudos dictados.   /   Laudos programados a 
dictar.

90.00 81.82% 45.00%110.0001 Demandas concluidas. 200.00 200.00Expedientes concluidos.   /   Expedientes 
programados a concluir.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Administrar de forma expedita y oportuna justicia laboral burocrática. Trabajadores al servicio del Gobierno del Estado de Chiapas, y los titulares de las Dependencias y 
Organismos Públicos, Municipios, Fideicomisos, Organismos Descentralizados, Asociaciones y Empresas de 
Participación Estatal o Municipal. 


